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OP Ryhman avainlukuja
Asiakasliketoiminta kehittyi myonteisesti, mutta tulos laski 687 miljoonaan euroon

1-9/2018 1-9/2017 Muutos, % 1-12/2017
Tulos ennen veroja, milj. € 687 838 -18,0 1031
Pankkitoiminta 489 478 2,2 619
Vahinkovakuutus 131 137 -4,5 210
Varallisuudenhoito 136 190 -28,3 247
Muu toiminta -69 32 -3154 -45
Kelrtynget uudet OP-bonukset omistaja- an 164 46 2220
asiakkaille
30.9.2018 30.9.2017 Muutos, % 31.12.2017
CET1-vakavaraisuus, % 20,0 19,2 08* 20,1
Qm!en varole"r?l S.the omien varojen 149 146 3% 148
vahimmaismaaraan (Rava), % **
Taloudellisen padomavaateen tuotto, % *** 18,7 20,8 -2,1* 20,4
Oman pédoman tuotto (ROE), % 6,5 8,5 -20* 7,7
Koko padoman tuotto (ROA), % 0,53 0,67 -0,1* 0,6
Jarjestaméattomat saamiset luotto- ja .
takauskannasta, % **** i 13 -01 12
Omistaja-asiakkaat (1000) 1888 1810 43 1833

* suhdeluvun muutos

** Rava-suhdeluku on laskettu vakuutusyhtididen osalta niiden vakavaraisuusséantelyyn sisaltyvilla siirtymé&saéannoilla

*x% 12 kk liukuva

**x* Jarjestamattomilla saamisilla tarkoitetaan yli 90 péivaa eréantyneité saamisia, muita riskillisiksi luokiteltuja saamisia
seka tallaisin saamisiin kohdistuvia asiakkaan taloudellisista vaikeuksista johtuvia lainanhoitojoustoja.

© OP

Tulos ennen veroja oli 687 miljoonaa euroa (838).

Asiakasliiketoiminnan tuotot kehittyivat
myonteisesti. Korkokate kasvoi 6 % 867 miljoonaan
euroon ja nettopalkkiotuotot 3 % 655 miljoonaan
euroon. Vakuutuskate kasvoi 27 % 432 miljoonaan
euroon.

Tuotot sijoitustoiminnasta laskivat 39 % 255
miljoonaan euroon ja liikketoiminnan muut tuotot
38 % 46 miljoonaan euroon.

Kulut kasvoivat 9 % 1 378 miljoonaan euroon
padosin kehittdmisen aiheuttamien kulujen kasvun
johdosta.

Saamisten arvonalentumiset olivat edelleen
matalalla tasolla: 24 miljoonaa euroa (28).

CET1-vakavaraisuus oli 20,0 % eli edellisen
vuoden lopun tasolla.
or @



OP Ryhman vakaa tuloskehitys tukee
vakavaraisuutta

Tulos ennen veroja, milj. € Ydinvakavaraisuus (CET1), %

19,5 20,1 20,1 20,0

151

2014 2015 2016 2017 Q1-3/18 2014 2015 2016 2017 Q3 2018
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OP Ryhman tuloslaskelman paaerat

Korkokate

Vakuutuskate
Nettopalkkiotuotot
Sijoitustoiminnan nettotuotot
Liiketoiminnan muut tuotot
Henkilstokulut

Muut kulut

Muut erat

Overlay approach

©op Tulos ennen veroja

867
821

655
637

284
418 ® Q1-3/2018

Q1-3/2017

592
564

786

Milj. €

838 OP @



OP Ryhman tuloskehityksessa nakyy
sijoitustuottojen lasku ja panostus kehittamiseen

Milj. €
1 000

800
600
400

200

0

1-9/2017 Korkokate Vakuutus- Netto-  Sijoitus-  Kulut  Saamisten Muut 1-9/2018
kate palkkio- toiminnan arvon-
tuotot nettotuotot alentumiset

Sijoitustoiminta sisaltaé Overlay approach -tuotot (-30 milj. €)
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OP Ryhman kulukehitys

592
Henkilostokulut
564
Poistot ja m Q1-3/2018
arvonalentumiset 01-3/2017
. o 597
Liiketoiminnan
muut kulut
542

Milj.€

© OP
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OP Ryhman tulos neljannesvuosittain

Milj. €

306

283 9276 279

Q3/16 Q4 Q1 Q2 Q3/17 Q4 Q1 Q2 Q3/18
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OP Ryhman tulos segmenteittain

478

Pankkitoiminta

131
Vahinkovakuutus
137

L
o[l

Varallisuudenhoito
190
m Q1-3/2018

Q1-3/2017
Muu toiminta

32 Miljg

© OP OP @
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OP Ryhman tuloslaskelma

Tammi-syyskuu 2018 2017 Muutos 03/18 Q3/17 MuUtos
milj. € %
Korkokate 867 821 46 57 297 287 3,5
Vakuutuskate 432 341 92 26,9 154 80 93,7
Nettopalkkiotuotot 655 637 18 29 212 203 4.4
Sijoitustoiminnan nettotuotot 284 418 -134 -32,0 79 171 -54,1
Liketoiminnan muut tuotot 46 75 -28 -37,8 25 12 104,3
Tuotot yhteensa 2286 2292 -5 -0,2 766 753 1,9
Henkilostokulut 592 564 27 49 178 171 4,1
Muut kulut 786 700 86 12,2 244 242 0,5
Kulut yhteensa 1378 1265 113 9,0 422 414 2,0
Saamisten arvonalentumiset -24  -28 3 -122 -17 -5 285,6
OP-bonukset omistaja-asiakkaille -167  -161 -6 4,0 -58 -55 4,8
Overlay approach -30 0 -30 -7
Tulos ennen veroja 687 838 -151  -18,0 262 279 -6,1

or @
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OP Ryhman tulos vuosineljanneksittain

milj. € Q1 Q2 Q3 Q4/2017 Q1 Q2 Q3/2018
Korkokate 260 274 287 281 282 289 297
Vakuutuskate 117 145 80 137 127 151 154
Nettopalkkiotuotot 226 209 203 242 232 212 212
Sijoitustoiminnan nettotuotot 124 123 171 104 79 127 79
Liiketoiminnan muut tuotot 31 32 12 8 12 9 25
Tuotot yhteensa 757 782 753 772 732 788 766
Henkilostdokulut 202 191 171 193 204 209 178
Muut kulut 213 244 242 310 252 290 244
Kulut yhteensa 415 436 414 503 456 500 422
Saamisten arvonalentumiset -8 -15 -5 -20 -4 -3 -17
OP-bonukset omistaja-asiakkaille -51 -55 -55 -56 -52 -57 -58
Overlay approach 19 -41 -7
Tulos ennen veroja 283 276 279 192 239 187 262

or @
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Pitkan alkavalin tuottotavoite on 22 %

Taloudellisen paddomavaateen tuotto, %

215 22,7

20,4

2014 2015 2016 2017 Q3/2018*

* 12 kK liukuva
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Omistaja-asiakkaiden kasvu vakaata

18 19 19
Miljoonaa 17 17 1,7 18 18 18 1.8

1,4 15 15 15 15

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4/
15 16 17 18

Luvut siséltavat 1.4.2016 perustetun Helsingin Seudun Osuuspankin omistaja-asiakkaat ja syyskuussa 2016
OP:n asiakasjarjestelmiin siirtyneiden entisten POP Pankkien omistaja-asiakkaat
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Pankkitoiminta

OP on johtava asunto- ja yritysrahoittaja Suomessa. OP:n pankkitoiminta on Avainlukuja 1-9/2018
OP Ryhman liketoimintasegmenteista suurin tarjoten asiakkaille laajan,

kattavan ja kokonaisvaltaisen tuote- ja palveluvalikoiman. Tulos ennen veroja,
e L : 489 milj. €
. Henkil6asiakkaille OP:n pankkitoiminnan palvelut ja tuotteet kattavat
paivittaiset pankkiasiat, lainat, sdastot ja sijoitukset seka asuntoasiat.
. Yritysasiakkaille OP tarjoaa pankkipalvelut pienille, keskisuurille sek& Luottokanta,
suurille yrityksille ja yhteisoasiakkaille. Tarjoamme asiakkaillemme 8 6 O
kattavat palvelut rahoitukseen, maksuliikkeeseen ja kassanhallintaan, ) mrd. €

sijoittamiseen, riskienhallintaan ja yritystoiminnan kehittamiseen.
Rakennamme ratkaisut aina asiakasyrityksemme tarpeisiin sopiviksi. Talletuskanta,

61,6 mrd. €
®0p or @



Tammi-syyskuun tulos kasvoi 2 % 489 mil|. euroon

Korkokate

Nettopalkkiotuotot
Sijoitustoiminnan nettotuotot
Lilketoiminnan muut tuotot
Kulut yhteensa

Saamisten arvonalentumiset
OP-bonukset omistaja-asiakkaille

Tulos ennen veroja

© OP

I 019
893
I 409
434

I 83

20
l17

19
I 773

722

2

27 m 1-9/2018
N 143 1-9/2017

139
P 489
478 Milj. €
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Neljanneksen tulos laski vertailukaudesta 5 %

Milj. € 184

166 163 164
149 196

152
141
126 I I I

Q3/16 Q4 Q1 Q2 0Q3/17 Q4 Q1 Q2 Q3/18

or @



Pankkitoiminnan henkilostokulut laskivat 3 %

Henkilostokulut

Poistot ja
arvonalentumiset

Liiketoiminnan muut
kulut

© OP

270
N2 = 1-9/2018
39 1-9/2017
413
Milj. €

Kulu-tuottosuhde, %

°6,1 53,8 52,6 53,2 54,1

2014 2015 2016 2017 1-9/2018
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Korkokate kasvol 3 % vertaillukaudesta

Korkokate, milj. € Nettopalkkiotuotot, milj. €
655 663
605
1192 576
1092 1108 1134
919
409
2014 2015 2016 2017 1-9/2018 2014 2015 2016 2017 1-9/2018

© OP OP @



Asuntoluottoja nostettiin tammi-syyskuussa 9,6 %
vertallukautta enemman

Nostetut asuntoluotot Nostetut yritysluotot
Mrd € Mrd.€

L18 gy 17

Ll wliilil

Q3/16 Q4 Q1 Q2 Q3/17 Q4 Q1 Q2 Q3/18 Q3/16 Q4 Q1 Q2 Q3/17 Q4 Q1 Q2 Q3/18
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Pankkitoiminnan luottokanta kasvoi 6,0 % ja
talletuskanta 4,1 %

Mrd. € Mrd. €
100 80
80
60
60
40
40
20 20
0 0
2014 2015 2016 2017 30.9.2018 2014 2015 2016 2017 30.9.2018
m Henkildasiakkaiden asuntoluotot ~ m Yritysten luotot = Muut luotot* m Kayttely- ja maksuliiketalletukset i Sijoitustalletukset

* sisaltad myos asuntoyhteisét ja julkisyhteisot

© OP OP @



OP Ryhman luotto- ja takauskanta kasvol 6,0 %

Muutos

Milj. € 30.9.2018  30.9.2017 milj. € %

Koti-ja ulkomaisetyrityksetja asuntoyhteisdt 33 692 31478 2213 7,0
Asuntojen vuokraus ja hallinta 7175 6 663 512 7,7
Muiden kiinteistdjen hallinta 3999 4154 -155 3,7
Kauppa 3391 3177 214 6,7
Energia 3011 2696 315 11,7
Palvelut 2861 2493 368 14,8
Rakentaminen 2815 2524 290 115
Kuljetus ja varastointi 1828 1735 93 53
Kone ja laiteteollisuus (ml.huolto) 1598 1532 66 4,3
Maatalous, metsétalous, kalatalous 1438 1301 137 10,5
Rahoitus-ja vakuutustoiminta 1269 981 288 29,3
Metséteollisuus 864 736 129 17,5
Metalliteollisuus 783 664 118 17,8
Elintarviketeollisuus 684 634 50 79
Omien Kiinteistdjen kauppa 498 772 274 354
Kemian teollisuus 493 400 93 23,2
Muut yritykset 987 1017 -30 3,0

Julkisyhteisdt ja voittoa tavoittelemattomat yhteisdt 2 855 1762 1093 62,0

Kotitaloudet 51 297 49 888 1408 2,8

Oikaisueratja muut sektorit 889 571 318

Yhteensé 88 732 83701 5032 6,0

© 0P
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Vahinkovakuutus

OP on Suomen johtava vahinkovakuuttaja. OP tarjoaa henkilo- seka yritys- ja

yhteisOasiakkailleen monipuolisen ja kattavan vakuutusturvan.
Vahinkovakuutuksen liiketoiminta-alueet ovat Henkildasiakkaat,
Yritysasiakkaat seka Terveys- ja hyvinvointipalvelut.

© OP

Henkildasiakkaiden vakuuttamisen keskiossa ovat kotitalous, sen
perheenjasenet, asunto ja siihen littyvd muu omaisuus seka
ajoneuvot.

Yritysasiakkaiden palveluissa keskeisia ovat kattavat ja monipuoliset
riskienhallintapalvelut.

Korvaustoiminnan vahvuuksia ovat palvelun nopeus ja tehokkuus.
Laajan ja kattavan yhteistyokumppaniverkoston avulla OP:n
korvauspalvelu toimii tehokkaasti.

Terveys- ja hyvinvointipalveluista kehitetddn merkittava uusi toiminta-
alue perinteisten liikketoiminta-alueitten rinnalle.

Baltian myyty vahinkovakuutustoiminta sisaltyy lukuihin tammi-
elokuulta.

Avainlukuja 1-9/2018

Tulos ennen veroja,
1 3 1 milj. €

Vakuutusmaksutuotot,

1107 mie

or @



Vahinkovakuutuksen tulos, milj. €

Vakuutusmaksu- I 1 107

tuotot 1074
e =
749
. | k-
Sijoitustuotot- ja kulut
128
5 m1-9/2018
Muut erat 5
: 1-9/2017
st  Et
288
-5
Overlay approach
_ B 131
Tulos ennen veroja
187

© OP



Sijoitustuottojen lasku supisti tulosta

Tulos ennen veroja Tulos ennen veroja, milj. €
vuosineljanneksittain, milj. € muutos 1-9/18 vs. 1-9/17

Milj. €

-9/ | uut era l uutus- | rvaus- I ulu I ijoitustu | -9/
03/16 Ol} Q:I_ QZ Q3/17 04 Qj_ QZ O3/18 1-9/2017 Muut erat Vakuutus Kokuilts Kulut Sj]aﬂ-tkjltmos))t 1-9/2018

maksutuotot

*) Sijoitustoiminnan tuotot ja —kulut siséltdd Overlay Approach tuotot ja kulut.

© OP OP @
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Vakuutusmaksutuottojen kasvu yritysasiakkaista

Vakuutusmaksutuotot, milj. € ja muutos liiketoiminta-alueittain
Q1-Q3/2018 vs. Q1-Q3/2017

31%

Henkilo- Yritys- Baltia Yhteensa
asiakkaat asiakkaat

m Q1-Q3/2017 mQ1-Q3/2018 muutos-%

or @



Vakuutustekninen kannattavuus

Operatiivinen yhdistetty kulusuhde liiketoiminta-alueittain
Q1-0Q3/2018 vs. Q1-0Q3/2017, %

Henkilbéasiakkaat  Yritysasiakkaat Baltia Yhteensa
A A A A
f Y 4 h 4 k4 |
1111
: 104,8

97.0
86,9 | 856 90,5

Q3/2017 Q3/2018 Q3/2017 Q3/2018 Q3/2017 Q3/2018 Q3/2017 Q3/2018

m Operatiivinen likkekulusuhde
m Qperatiivinen vahinkosuhde

©op Operatiivinen yhdistetty kulusuhde
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Vakuutustekninen kannattavuus

Operatiivinen yhdistetty Operatiivisen yhdistetyn kulusuhteen
kulusuhde komponenteittain, % muutos, %

97.0% 90.5%

239 -30%
1-9/2017 1-9/2018
1-9/2017 Uudet Liikekulut Vililliset Muut vahingot Muutokset Diskonttokoron
Muutokset aiempien vuosien vahinkoihin m Liikekulut suurvahingot korvausten aiempien vuosien muutos
— ) . hoitokulut vahinkoihin
» Valilliset korvausten hoitokulut Diskonttokoron muutos
® Muut vahingot # Uudet suurvahingot

Muutokset aiempina vuosina tapahtuneisiin vahinkoihin kohdistuviin varauksiin (run-off tulos), ilman diskonttokoron
muutoksen vaikutusta, paransivat vakuutusteknisté katetta 33 miljoonaa euroa (25) tammi-syyskuussa 2018.

1-9/2018

or @



Vahinkovakuutuksen sijoitustaseen* tuotto, milj. €

Milj. €
140

119

120
100
80
60
40
20

0

Q1-Q3/2017 Q1-Q3/2018

*Sijoitustaseen tuotto on laskettu vahentamalla koko sijoitusomaisuuden tuotoista markkinaehtoisen 0P @
© OP

vakuutusvelan arvonmuutos.



Sijoitussalkun allokaatio

Sijoitussalkun (3,8 mrd. €) allokaatiojakauma Joukkolainat ja korkorahastot
30.09.2018 (67 %)
100 % gl 4 %
80 %
60 %
40 % == / &
1% 30%
20 % 1%
e 21 %
0% 4 m Julkisyhteisot
2014 2015 2016 2017 30.9.2018 = Rahoituslaitokset
m Rahamarkkinat ® Joukkolainat ja korkorahastot | Yritykset
Osakkeet m Paaomasijoitukset Korkorahastot
Vaihtoehtoiset sijoitukset u Kiinteistot = Muut

Korkosalkun duraatio oli 4,2 (5,1) vuotta.
©op Suorien joukkovelkakirjalainasijoitusten running yield syyskuun 2018 lopussa 1,5 % (1,8). OP @
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Varallisuudenhoito

OP:n tavoitteena on vastata henkilo- ja yritysasiakkaan séastamis- ja Avainlukuja 1-9/2018
sijoittamistarpeisiin asiakaslahtoisesti ja kattavasti, tarjota parhaat
varallisuudenhoidon digitaaliset palvelut seka ainutlaatuinen Private Banking

~kokemus. Tulos ennen veroja
. Henkildasiakkaille OP tarjoaa kattavan valikoiman erilaisia sddstamis- ja sijoittamisratkaisuja.
Sijoitusrahastovalikoima k&sittad eri omaisuusluokkiin ja markkina-alueille sijoittavia rahastoja, m||j €
joiden salkunhoito hoidetaan osin OP Ryhmé&n oman sijoitusorganisaation ja osin kansainvalisten
yhteistydkumppaneidemme toimesta.
. Yritysasiakkaille tarjottava palveluvalikoima kasittaa erilaiset sijoitusratkaisut niin yrityksen . .
kassanhallintaan kuin pidempiaikaiseenkin sijoitustoimintaan. Hallinnoitavat
. OP:lla on Suomen laajin Private Banking -verkosto. OP Private -palvelussa palvelumalleina ovat aSﬁkaSV&rat,
tayden valtakirjan omaisuudenhoito ja sijoituskonsultointi.
. Instituutioasiakkaille tarjotaan puolestaan tayden palvelun varainhoitoa sijoituspaatoksenteosta 7 7 ] 8 mrd. €

aina nykyaikaiseen riskiraportointiin ja salkkuanalyysiin.

. Lisaksi OP tarjoaa niin henkilo- kuin yritys- ja instituutioasiakkaille kattavan valikoiman
arvopaperinvalitys-, sailytys- ja analyysipalveluja.

© OP OP @



Varallisuudenhoidon tuloslaskelma

247

tt kiotuotot
Nettopalkkiotuoto 563

Henkivakuutuksen
riskiliikkeen nettotuotot
Henkivakuutuksen

sijoitustoiminnan nettotuotot

Muut tuotot
m 1-9/2018

58
m 1-9/2017

Henkilostokulut

Muut kulut

OP-bonukset omistaja-asiakkaille
-18 Mil.€

Overlay approach

Tulos ennen veroja

190

© OP
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Varallisuudenhoidon nettopalkkiotuotot

164
173

Rahastoista ja
omaisuudenhoidosta

Henkivakuutuksesta

53 m1-9/2018
Palkkiokulut m1-9/2017
247
Nettopalkkiotuotot

258
Milj.€

© OP OP @



Varallisuudenhoidon tulos vuosineljanneksittain

Milj. €
Q3/16 Q4 Q2 Q3/17 Q4 Q2 Q3/18

or @



Hallinnoitavat varat kasvussa vuoden takaisesta

Hallinnoitavat varat (brutto) mrd.€

2%

Sijoitus— Instituutio- Private Sijoitus- Yhteensa
rahastot asiakkaat Banking sidonnaiset
vakuutussaastot

m9/2017 m9/2018

© OP
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Aslakasmaara on kasvanut tasaisesti, rahastojen
performanssi on pysynyt samalla tasolla

Sijoittaja- ja saastajaasiakkaat, 1000 hloa
Morningstar -tahtien kehitys

796
4,0 728 754 768 >
3,5
3,0
2,5
2,0
2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 9/2018
= QP yhteensa ~= 0P Varallisuudenhoito = Ulkoiset varainhoitajat

or @
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Epavarmuus sijoitusmarkkinoilla heijastui nettomyyntiin

Nettomyynti, milj.€

Sijoittaja- ja Private Banking Instituutio- Yhteensa
saastaja- -asiakkaat asiakkaat
asiakkaat

m1-9/2017 wm1-9/2018

or @



Henkivakuutuksen sijoitustaseen™® tuotto, milj.€

120
100
80
60
40

20

-20

Q1-Q3/2017 Q1-Q3/2018

oo * Sijoitustaseen tuotto kayvin arvoin on laskettu vdhentadmalla koko sijoitusomaisuuden tuotoista markkinaehtoisen vakuutusvelan arvonmuutos. oP @
P

Sijoitustase ei sisélla Suomi-yhtiosté siirtyneitd ns. eriytettyja taseita.



Henkivakuutuksen sijoitusomaisuuden* (3,7 mrd.€)

riskitasoa on alennettu maaratietoisesti

100 %

0% 74
I% I

80% e
60 %

40 %

20 %

B B B
7% 9% 10 %

0%
2012 2013 2014

m Rahamarkkinat
Osakkeet ja osakerahastot
m Kiinteistot

© 0P

2015 2016 2017  Q3/2018

m Joukkolainat ja korkorahastot

Vaihtoehtoiset sijoitukset

* |lman sijoitussidonnaisen vakuutuksen katteena olevaa omaisuutta, vastuuvelkaa suojaavia korkojohdannaisia seka eriytettyja taseita.

or @
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Likviditeettireservi sisaltaa hyvan
lJuottoluokituksen omaavia varoja

Likviditeettireservi luottoluokittain 30.9.2018

191%

0%\

10 %

mAaa *

4 %

W Aal-Aa3

mA1-A3
Baal-Baa3
Bal tai alempi

 Sisaisesti
luokiteltu

*mil. talletukset keskuspankissa

or @



Likviditeettireservi syyskuun lopussa 23,0 mrd.

Likviditeettireservin jakauma, mrd. €

23,3 23.0

Likviditeettireservi ja muut
varautumissuunnitelman mukaiset
lisarahoituslahteet riittavat
kattamaan vahintaan kahden
vuoden rahoitustarpeen
tilanteessa, jossa
tukkuvarainhankinta ei toimisi

ja talletuskanta supistuisi

31.12.2017 30.9.2018 maltillisesti.

m Talletukset keskuspankissa B EKP-vakuuskelpoiset
saamistodistukset

m Ei EKP-vakuuskelpoiset saamiset

© OP
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LCR-suhdeluku syyskuun lopussa 143 %

160%
140%
120%
100%
80%
60%
40%
20%
0%

148%

139% 140% 143%

132%-132%
116%
98% 100% 100% 100%

80% 80% 80% 80%~
70% 70% 70% 70%/

60% 60%
e il

30.9: 3142 31.3: 30:6. 309 3142, 31.3: 306. 309: 3112 31.3. 306, 308;
2015 2015 2016 2016 2016 2016 2017 2017 2017 2017 2018 2018 2018

—0P:n LCR-suhdeluku
—Minimivaade LCR-suhdeluvulle siirtymasaannosten mukaan

OP:n maksuvalmiutta ja
likviditeettireservin riittavyytta
seurataan
maksuvalmiusvaatimusta
mittaavalla LCR-suhdeluvulla.

Siirtymasaannosten mukaan
LCR-suhdeluvun on oltava
vahintaan vahintaan 100 %
vuoden 2018 alusta alkaen.
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Luotonanto, likviditeettireservi ja varainhankinta

30.9.2018, mrd. €

Likviditeettireservi 23,0 _TLTRC.} l_l 4'0 _
talletukset 5,2
Muut luotot 6,2 ] vered bonds 10, 35%
Luotot yrityksi”e ja B Luotot asuntoyhteisoille — varainhankinnasta
L 7.9 . .
asuntoyhteisdille markkinaehtoista
0 —
33 % lYll:l'?ttloct(tg‘;]arr]]istti Yritysluotot 20,7 — =
ysi S Luottokanta
2/3 OP Yrityspankista L ht .. Sijoitustalletukset 18,3
1/3 osuuspankeilta . ﬁr:lutk?ﬁm;z . 5 éﬁ %err‘]nsré:j . Talletukset 61 %
. . otitalouksille 12, , . . .
Luotot kotitalouksille varainhankinnasta
60 % luottokannasta _ | Valtaosa luotonannosta
Osuuspankit toimivat  — Talletukset ;?gollt?ttul ta|||(eFUkStl”ﬁ;t "
kotitalouksien luotonantajina A otitalouksien talletuksia
J Asuntoluotot 38,3 yhteensa 1/3 yritystalletuksia
61,6 mrd. €
Luotonanto ja likviditeettireservi Varainhankinta

© OP OP @



Pitkdalkaisen tukkuvarainhankinnan
eraantyminen ja keskimarginaall

Erdantyva pitkaaikainen tukkuvarainhankinta, Senior-ehtoisen tukkuvarainhankinnan, TLTRO Il —varain-
30.9.2018 (mrd. €) hankinnan ja katettujen joukkovelkakirjojen keskimarginaali
8.00 korkopistetta

6.00

41 43 41 40
- — 39 38 3¢ 34

22 20
11 ===
.
0.00 —;G—

2018 Q4 2019 2020 2021 2022 >2023 0

3112, 313. 306. 309.31.12. 313. 306. 309. 3112 313. 306. 309. 3112 313. 306. 309.
W OP Asuntoluottopankki BN OP Yrityspankki 2014 2015 2015 2015 2015 2016 2016 2016 2016 2017 2017 2017 2017 2018 2018 2018

{covered band) (senior unsecured)

OP Ryhmé&n omien varojen ja alentamiskelpoisten velkojen (MREL) vaatimukseksi on asetettu 12,2 mrd. € eli 27,6 % vuoden 2016 lopun
kokonaisriskin méarasta. OP Ryhmaén tavoitteena on kattaa MREL-vaatimus omilla varoilla ja muilla huonomman etuoikeuden veloilla.
OP Ryhmé&n MREL-suhdeluku oli 35 %:n tasolla vuodenvaihteessa 2017. Samassa yhteydessa SRB (Single Resolution Board) vahvisti OP
Ryhman kriisinratkaisustrategian, jossa kriisinratkaisutoimet kohdistettaisiin Single Point of Entryna toimivaan OP Yrityspankkiin.

© OP OP @



Lilkkeeseenlasketut pitkaaikaiset joukkovelkakirjalainat

OP Yrityspankki Oyj:n benchmark senior
unsecured —emissiot 2015-18

OP-Asuntoluottopankki Oyj:n benchmark covered
bond -emissiot 2015-18

Vuosi Kuukausi Maara Maturiteetti Hintataso Vuosi Kuukausi Maara Maturiteetti Hintataso
2018 Elokuu €500 milj. 5 vuotta m/s +22 bps 2018 Kesakuu €1 mrd. 7,25 vuotta m/s -2 bps
2018 Toukokuu GBP200 milj. 3 vuotta Eb3 +17 bps 2017 Marraskuu | €1 mrd. 5,25 vuotta m/s -13 bps
2018 Toukokuu Yht. €1 mrd. 7 vuotta (kiinted) m/s +30 bps 2017 Kesakuu €1 mrd. 10 vuotta m/s +1 bp
dual-tranche, 3 vuotta (vaihtuva) | Eb3 +20 bps
€500 milj. 2017 Maaliskuu | €1 mrd. 7 vuotta m/s -4 bps
molemmat 2016 Toukokuu €1,25 mrd. 7 vuotta m/s +4 bps
2017 Huhtikuu €500 milj. 5,5 vuotta m/s +27 bps 2015 Marraskuu | €1.25 mrd. 5 vuotta T
2016 Tammikuu | €500 mil;. 5 vuotta m/s +65 bps 2015 Syyskuu €1 mrd. Z vuotta =L
2015 Marraskuu | Yht. ¥30.r_nrd. 5 vuotta (vaihtuva) | m/s +59.9 bps
el [ mis+oo1bes | OP laski liikkeeseen pitkaaikaisia joukkovelka-kirjalainoja
2015 | Toukokuu | GBP30Omil. | 3vuotta Eb3 +16 bps yhteensa 3,1 mrd. € Q1-3/2018 aikana.
2015 Toukokuu GBP400 milj. 7 vuotta Eb3 +58 bps
2015 Maaliskuu €1 mrd. 7 vuotta m/s +33 bps
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Kolme vakavaraisuusvaatimusta

Luottolaitosvakavaraisuus =
osuuspankkien yhteenliittyman
vakavaraisuus

e Ryhman toiminta perustuu lakiin
talletuspankkien yhteenliittymasta.

e Lakitalletuspankkien yhteenliittymasta
asettaa osuuspankkien yhteenliittymélle
omien varojen vahimmaismaaran, joka
lasketaan CRR:n ja luottolaitostoimin-nasta
annetun lain vakavaraisuutta koskevien
sdanngsten mukaan.

e Osuuspankkien yhteenliittyma muodostuu
yhteenliittyman keskusyhteissta (OP
Osuuskunta), keskusyhteistn
jasenluottolaitoksista ja niiden
konsolidointiryhmiin kuuluvista yrityksista.
OP Ryhmaén vakuutusyhtidihin tehdyilla
sijoituksilla on merkittava vaikutus
luottolaitosten vakavaraisuussaanndston
mukaisesti laskettuun vakavaraisuuteen,
vaikka vakuutusyhtiot eivat kuulukaan
osuuspankkien yhteenliittymaan.

Vakuutusyhtididen Solvenssi Il -
vakavaraisuus

e Vakuutusyhtididen toiminta ja
vakavaraisuusvaatimus perustuvat
vakuutusyhtitlakiin ja EU-tason
saantelyyn.

»  Vakavaraisuuspagomavaatimus (SCR)
lasketaan yksittéisille vakuutusyhtidille ja
vakuutusyritysryhmalle. Yhtidilta
edellytetdén SCR:n kattamista ryhmén
sisdisesti maaritellylla riittavalla puskurilla.

e Vakavaraisuusvaatimuksia kattaa
hyvaksyttéva oma varallisuus

e Vakuutusyritysryhmén lagjuus on sama
kuin Rava-ryhmittyman.

Rava-vakavaraisuus =
OP Ryhman vakavaraisuus

OP Ryhma muodostaa rahoitus- ja
vakuutusryhmittymén (rava) valvonnasta
annetun lain tarkoittaman rahoitus- ja
vakuutusryhmittyméan. Rava-ryhmittymille on
saddetty oma vakavaraisuusvaatimus.

Rava-lain mukainen vakavaraisuus lasketaan
konsolidointimenetelman mukaisesti, jossa
ryhmittyman taseen mukaisiin omiin
padomiin lisatadn sellaisia pankki- tai
vakuutusalan séanndsten mukaisia omiin
varoihin luettavia erid, jotka eivét sisélly omiin
paaomiin.

Omiin varoihin ei voida sisallyttaa erig, jotka
eivat ole kdytettavissa muiden ryhmittymaan
kuuluvien yritysten tappioiden kattamiseksi.

Rahoitus- ja vakuutusryhmittymén omien
varojen vahimmaismaara muodostuu
luottolaitosten konsolidoidusta omien varojen
vaateesta puskurit mukaan lukien ja
vakuutusyhtididen yhteenlasketuista
vakavaraisuuspadomavaatimuksista (SCR).

or @



Osuuspankkien yhteenliittyma
Omat varat ja vakavaraisuus

Milj.€
12
000 216 22,5 22,3 220 22,1
9 000 —
19,2
6 000
3000
0
Q3/17 Q4/17 01/18 02/18 Q3/18

© OP

B Paaomavaatimus
— Vakavaraisuus % omat varat

Vakavaraisuuspuskuri
= Vakavaraisuus % CET1

25

20

15

10
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Ydinpaaoman (CET1) muodostuminen 30.9.2018

Milj. €
12 000 197
880
208 10 312
10 000
8 000
6 000
Oma padaoma Vakuutussektorin Véahennykset Arvonalentumiset - Ydinpadoma
oman padoman ja ydinpddomasta (CET1) odotetut tappiot (CET 1)
kéyvan arvon alijadma

rahaston rahavirran

©opP suojauksen eliminointi OoP @



OP Ryhman rava-lain mukainen vakavaraisuus

Milj. € %
14 000 250
12 000
200
10 000
8 000 150
6 000 100
4 000
50
2 000
0 0

30.9.2017 31.12.2017 31.3.2018 30.6.2018 30.9.2018
oo B Omat varat — Vakavaraisuussuhde op @



Rava-lain mukaisten omien varojen
muodostuminen 30.9.2018

Milj. €
14 000

12 000 11 617

10 000

8 000
6 000
4 000
Oma padomat Padomalainat Liikearvo ja Vakuutusliiketoiminnan Muut erat Ryhmittymén
ja debentuurit aineettomat arvostuserot omat varat

hyodykkeet yhteensa

© OP OP @
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OP on aslakkaidensa omistama finanssiryhma

OP:n perustehtava

Vahvan vakavaraisuutemme ja
tehokkuutemme avulla luomme
kestavaa taloudellista menestysta,
turvallisuutta ja hyvinvointia
omistaja-asiakkaillemme ja
toimintaymparistollemme.




OP lyhyesti

Noin 1,9 miljoonaa 156 Hyperpaikallinen digitaalinen
omistaja-asiakasta osuuspankkia finanssirynma

© OP OP @



Osuustoiminnallinen yritysmuotomme mahdollistaa
melille kaksoisroolin, joka on samalla ainutlaatuisen
Identiteettimme perusta

Lilketoimintarooli Yhteisollinen rooli

Vastuu vakavaraisuudesta i Vastuu omistaja-asiakkaiden
ja tehokkuudesta ja toimintaympaériston
k ] hyvinvoinnista

© OP
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OP Ryhman liikketoiminnan tuloksesta merkittava osa
kohdistuu yhteisollisen roolin tayttamiseen

m Vakavaraisuuden
vahvistaminen

B Asiakkaat*

m Verot

Arvio katsauskauden tuloksen kaytostd, joka vahvistetaan tilikauden paattymisen jalkeen
©op *Asiakkaat = asiakasbonukset, vakuutusalennukset ja korot omistaja-asiakkaiden sijoituksille
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OP Ryhman strategiset tavoitteet

Tavoite
30.9.2018 2019

Asiakaskokemus, NPS (-100-+100)
Branditaso 23 25
Kohtaamistaso 60 70, yli ajan 90
CET1-vakavaraisuus, % 20,0 22
Taloudellisen pddomavaateen tuotto, % (12 kk liukuva) 18,7 22
- o ) . Kulut 2020 vuoden 2015
Nykyliiketoiminnan kulut (12 kk liukuva), milj. € 1760 tasolla (1 500)
Omistaja-asiakkaat, miljoonaa 19 2,1 (2019)
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OP Ryhman palvelukanavat

1.9.-30.9.2018 30.9.2018 rlnzu:jfo’;
Verkko- ja mobiilipalvelut
Op.fi, kdyntien maara 8 756 581 -7 %
OP-mohiili, kdyntien maara 19 431 964 +22 %
OP-yritysmobiili, kdyntien maara 505 432 +155 %
Pivo-sovelluksen kayntien maara 3715102 +80 %
Verkkopalvelusopimukset (henkiloasiakkaat) 1866725  +72 966 kpl
Toimipaikat ja puhelinpalvelu
Pankkien toimipaikat 371 -47 kpl
joissa seka vahinkovakuutus- etta pankkipalvelut 329 -5 kpl
Private Banking -toimipaikat 42 +3 kpl
Asiakaskontakteja puhelinpalvelussa 357 202 -68 kpl
Sosiaalinen media
Seuraajat Facebookissa (OP Ryhma ja osuuspankit) 340 825 +44 417 kpl
Seuraajat Twitterissa 37 102 +9 957 kpl
Seuraajat LinkedInissa 28 628 +12 060 kpl
Seuraajat Instagramissa 8 074 +2 197 kpl

© OP
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Keskinainen vastuu, talletussuoja ja

sijoittajien turva

Yhteenliittymalainsaadanntn mukaisesti osuuspankkien yhteenliittyma muodostuu keskusyhteisosta (OP
Osuuskunta), keskusyhteison jasenluottolaitoksista, keskusyhteison ja jasenluottolaitosten
konsolidointiryhmiin kuuluvista yrityksista seka sellaisista luottolaitoksista, rahoituslaitoksista ja
palveluyrityksistd, joiden aanivallasta edelld mainitut yhteisot yhdessa omistavat yli puolet.

KeskusyhteisOn jasenia olivat katsauskauden lopussa OP Ryhman osuuspankit sek& OP Yrityspankki Oyj,
Helsingin Seudun Osuuspankki, OP-Asuntoluottopankki Oyj, OP-Korttiyhtio Oyj ja OP Asiakaspalvelut Oy.

Talletuspankkien yhteenliittymésta annetun lain mukaan keskusyhteist on oikeutettu ohjaamaan
jasenluottolaitoksia ja sillé on velvollisuus valvoa niiden toimintaa. Talletuspankkien yhteenliittymaa
valvotaan konsolidoidusti. Keskusyhteiso ja jasenluottolaitokset ovat laissa sdadetylla tavalla keskinaisessa
vastuussa toistensa veloista ja sitoumuksista. Siten siis esimerkiksi OP Ryhman vakuutusyhtiét eivat
kuulu keskinéisen vastuun piiriin.

OP Ryhmaan kuuluvia talletuspankkeja eli osuuspankkeja, OP Yrityspankki Oyj:t sekd Helsingin Seudun
Osuuspankkia pidetaan talletussuojan osalta yhtena pankkina. Myds sijoittajien korvausrahastoa
koskevan lainsdadannon mukaan OP Ryhmaa pidetadn korvaussuojan osalta yhtena kokonaisuutena.
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